Exmº. Sr°.
Moacir Gregolin

Cãmara Municipal de Pato Branco

11111111111111111111111111111111111
CÂMARA MUNICIPAL DE PROTOCOLOGERAL257/2020
n o BRAN co Data: 17/0212020. Horário: 08:2.9 ri LeglslaUvo • REQ 16612020

GABINETE DO VEREADOR VILMAR MACCARI - PDT

Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 166/2020

Requer ao Executivo Municipal providências quanto
ao esgoto a céu aberto localizado na Rua Erasmo F.
da Silva, em frente ao imóvel nº 55, no Bairro Alto da
Glória.

O vereador infra-assinado, Vilmar Maccari - PDT, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando
ao departamento competente, para que tome providências com urgência em relação ao
esgoto a céu aberto localizado na Rua Erasmo F. da Silva, em frente ao imóvel nº 55, no
Bairro Alto da Glória.

O pedido é dos moradores que solicitam providências quanto ao esgoto,
que se encontra a céu aberto, em frente a esta residência, considerando-se que, com o
esgoto a céu aberto, há perigo de contaminação do ambiente, também de transmissão de
doenças e o mesmo está exalando um grande odor (fotos em anexo),por se tratar de
medida de saúde pública pedimos urgência na tomada de providências.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 17 de fevereiro de 2020.

,/

ú:/~
Vilmar nitaccari
Vereador - PDT

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1540
l8lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readormaccari@patobranco.pr.leg.br

Cãmara Municipal de Pato Branco

1111111 111111111111 111111111~11111 ·
PROTOCOLO GERAL 257/2020

Data: 17102/2020 - Horirlo: 08:29
LeglalaUvo - REQ 16612020

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1540
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readormaccari@patobranco.pr.leg.br

Cãmara Munlclpal do Pato Branco

1111111111 111 1111111111111111~11 1 1
PROTOCOLO GERAL 25712020

Data: 1710212020 ·Horário: 08:29
LoglslaUvo. REQ 16612020

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1540
18Jhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormaccari@patobranco.pr. leg. br